
 
 

 

1 

 

                                          PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na dodávky rozdělená na 11 částí zahájená v otevřeném nadlimitním řízení: 

 

„část 7: Pořízení rehabilitačních přístrojů a zařízení – 1x Robotický 

systém pro rehabilitaci ruky a 1x Senzomotorický rehabilitační systém“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 písm. a) až n) ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202, jednající Ing. 

Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva. 

 

předmět veřejné zakázky:  

Dodávka jednoho robotického systému pro rehabilitaci ruky a senzomotorického rehabilitačního systému.  

 

cena sjednaná v kupní smlouvě: 

kupní smlouva nebyla uzavřena.  

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

V tomto zadávacím řízení byl jediným účastníkem společnost BTL zdravotnická technika, a.s., IČ: 

26884143, se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno. 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen.  

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva:  



 
 

 

2 

 

smlouva uzavřena nebyla. 

 

f) poddodavatelé: žádní.  

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení bylo zrušeno ke dni 21. 06. 2018, kdy marně uplynula lhůta pro podání námitek proti 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

Odůvodnění. Dne 20. 11. 2017 zahájil zadavatel dle ustanovení § 56 odst. 1 ZZVZ otevřené nadlimitní 

řízení pro zadání shora veřejné zakázky rozdělené na 11 částí, a to odesláním oznámení o zahájení 

zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle ustanovení § 212 ZZVZ a vyzval tak neomezený počet 

dodavatelů k podání nabídky na realizaci shora uvedené veřejné zakázky. Lhůtu pro podání nabídek 

zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 ZZVZ, přičemž konec lhůty pro podání nabídek 

byl na základě podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem konečně prodloužen až 

na den 12. 02. 2018, 10.00 hodin. Do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel v této části 7 

veřejné zakázky 1 (jednu) nabídku, a to od společnosti BTL zdravotnická technika, a.s., IČ: 26884143.  

Komise pro otevírání obálek na svém jednání dle 12 02. 2018 v souladu s výzvou k podání nabídek 

provedla nejprve kontrolu nabídky podle ustanovení § 110 odst. 2 ZZVZ a následně přistoupila 

k otevření obálky s nabídkou, když nabídková cena činila 1.966.500,- Kč bez DPH. Na základě 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, které komise provedla na jednání dne 12. 03. 

2018, navrhla zadavateli, aby tomuto účastníkovi odeslal výzvu dle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ 

k předložení dokladů o jeho kvalifikaci a dalších dokladů, jejichž předložení je podmínkou k uzavření 

kupní smlouvy. Vzhledem k tomu, že účastník tyto doklady předložil v odpovídajícím rozsahu, formě, 

kvalitě a ve stanovené lhůtě doporučila komise zadavateli, aby tohoto účastníka vybral k uzavření kupní 

smlouvy. O posouzení dokladů předložených na výzvu zadavatele dle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ 

pořídila komise písemnou zprávu ze dne 10. 04. 2018. Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a dne 

26. 04. 2018 rozhodl o výběru dodavatele, společnosti BTL zdravotnická technika, a.s., IČ: 26884143, 

když rozhodnutí následně dne 27. 04. 2018 doručil do datové schránky dodavatele. 

Opětovným přezkoumáním postupu zadavatele v zadávacím řízení a na základě kontrolních zjištění 

poskytovatele dotace na realizaci předmětu veřejné zakázky bylo zadavateli doporučeno zadávací řízení 

shora uvedené veřejné zakázky zrušit z důvodu, kdy v průběhu běhu lhůty pro podání nabídek byly 

zadavatelem prováděny opakované nejednoznačné úpravy technických podmínek předmětu veřejné 

zakázky. Přestože žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly podány více uchazeči, obdržel 

zadavatel pouze jedinou nabídku, což mohlo být ovlivněno i tím, že zadavatel poslední žádosti o 



 
 

 

3 

 

vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 18. 01. 2018 nevyhověl. Vzhledem k tomu, že opakované 

změny technických podmínek pořizovaného přístroje mají za následek nejednoznačnost zadávacích 

podmínek, které mohly mít vliv na okruh dodavatelů a tím také na výběr nejvhodnější nabídky, rozhodl 

se zadavatel zadávací řízení, zahrnující i rozhodnutí o výběru ze dne 26. 04. 2018 zrušit. Tyto důvody 

považoval zadavatel za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které po zadavateli nelze požadovat, aby 

v zadávacím řízení, které má nejednoznačně nastavené technické podmínky, pokračoval.  

 

k) Nabídky měly být podávány v listinné podobě. Zadavateli dosud nevznikla povinnost přijímat výlučně 

elektronické nabídky.  

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  

 

m) Zadavatel tuto nadlimitní veřejnou zakázku rozdělil na 11 částí.  

 

n) Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Hradci Králové, dne 22. 06. 2018   

       ___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.   

Za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-06-22T10:55:32+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




